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Budi nam dobra mati 

 Propovijed prigodom proslave krunidbe Majke Božje u Kloštru 

Podravskom, 25. kolovoza 1940. (3. dio) 

Dok nas je dobri Bog postavio na nesavladivu pećinu koja se zove 
Crkva katolička, da nas tako sačuva u svim olujama ljudske 
povijesti sebi na slavu, a nama na korist, našlo se među nama luda, 
koji su mislili da će sudbina našega naroda biti sigurnija u truloj 
lađici nekakvog starokatolicizma, koja se razbila prije nego je uopće 
isplovila na pučinu, i koje od konačne propasti neće spasiti sva 
laskanja raznim režimima od čije su milosti jedino mogli živjeti. 

Dok nas je dobri Bog upućivao da nema sigurnijeg socijalnog 
poretka negoli je onaj koji se upire na deset zapovijedi Božjih, dotle 
su neki sinovi našega naroda pomislili da će im biti bolje kad pogaze 
sve zapovijedi Božje, kako im došaptavaju komunistički zločinci, 
koji su se i ovih dana proslavili opet životinjskim ubojstvom svoga do 
jučer obožavanog šefa, dok se konačno sami ne istrijebe među sobom 
prema riječima svetoga Pisma: „Rod bezbožnika izginut će!“ 

Ako se pak zapitamo što je spriječilo srdžbu Božju da se ne sruši na 
nas kao što se David spremao na Nabala, onda nam i nehotice skreće 
pogled na blagi lik novozavjetne Abigail, svete Majke Božje, koja je 
kao mudra starozavjetna Abigail stala između pravednoga i svetoga 
Boga i nas grješnika, da prinese na svojim svetim rukama bolji dar 
nego ona Davidu. Ona je prinijela, da umiri Davida, kruha vina i 
voća, a ova nosi na svojim rukama Isusa Spasitelja našega, koji je s 
neba sišao „da ljudi život imadu i u izobilju imadu!“ (Iv 10, 10) 

I zato toj Božjoj Majci kličemo danas prigodom ove krunidbe: 
„Blagoslovljen Gospod Bog naš, koji Te poslao nama ususret! Bila si 
nam dobra Mati kroz 1300 godina naše narodne povijesti. I zato Ti 
kažemo od srca hvala! Budi dobra Mati i u budućnosti i posreduj za 
nas kod Boga, da i kao pojedinci i kao narod ostanemo vazda zahvalni 
i vjerni Bogu, Stvoritelju i Spasitelju svome!“  

· Danas je susret za srednjoškolce u 19:30 sati. Pozivamo sve srednjoškolce od 1. 
do 4. razreda koji su željni molitve, druženja, zabave i rasta u vjeri na susrete. 
Također je i susret za studente i radničku mladež nakon večernje svete mise u 
dvorani s lijeve strane crkve. Pozivamo sve studente i radničku mladež koji vole 
druženja, zabavu i zajednički hod u vjeri da se odazovu.  
· Od ponedjeljka, 29. studenog započinjemo s misama zornicama. Mise su svaki 
dan (osim nedjelje) u 6:00 sati. Nema večernjih svetih misa, osim utorkom i 
petkom kad su zajedničke nakane i četvrtkom kad je euharistijsko klanjanje. 
· Srijeda, 1. prosinca: prva srijeda u mjesecu. Sveta misa se slavi na nakanu  
za domovinu, a nakon mise molitva sv. Josipu za našu domovinu. 
· Četvrtak, 2. prosinca: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise s 
nakanom za nova duhovna zvanja. Proba zbora mladih „Laudes“ u 19:00 sati. 
Pozivamo sve mlade od 14 do 35 godina koji imaju volje i sklonosti prema glazbi, da se 
pridruže našem zboru. 
· Petak, 3. prosinca: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise 
· Subota, 4. prosinca: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg zbora 
u 11:00 sati. Pozivamo svu djecu koja vole pjevati (osobito prvopričesnike). 
Sastanak ministranata i onih koji to žele postati u 11:00 sati. 
· Započele su besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u 
dvoranama Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 
sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno 
prijave. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 
· Župna kateheza za prvopričesnike: 3a - ponedjeljak u 15:00; 3b - utorak u 
15:00; 3c - srijeda u 15:00; 3d - četvrtak u 15:00 sati 
· Župna kateheza za krizmanike: po dogovoru na katehezi ove nedjelje 
· Od srijede, 1. prosinca: započinju upisi misnih nakana za iduću godinu do 
trećeg mjeseca. Upisi za vrijeme rada župnog  ureda. 
· Caritas naše Župe prikuplja prehrambene artikle za potrebite župljane u 
razdoblju od 1. do 13. prosinca. Hrana se može donijeti svakoga dana u župni  
ured od 16:30 do 19:30 sati ili predati u sakristiju nakon nedjeljnih svetih misa. 
Novčani prilozi - darovi za potrebe Caritasa mogu se staviti u  škrabicu na ulazu u 
crkvu ( s lijeve strane) od 1. do 13. prosinca. 
· Sveta ispovijed bit će u sakristiji kod oltara svakoga dana pola sata prije svete 
mise. Nedjeljom je ispovijed za vrijeme misa, ukoliko će svećenici moći biti na 
raspolaganju. 
· Prijavite bolesne i starije za božićnu ispovijed. Prijave za vrijeme rada župnog 

ureda ili nakon misa. 



Duhovnost Tjedni kalendar i misne nakane 2 3 

 10 savjeta za bolje primanje svete pričesti (2. dio) 

5. Poštovanje 

Mojsiju je zapovjeđeno da izuje sandale pred gorućim grmom koji je bio 
simbol euharistijske prisutnosti. Izaija se žalio da je nečist među nečistim 
ljudima. Njegove su usne morale biti pročišćene gorućim ugljenom. 
Koliko bismo više poštovanja morali pokazati pred Stvarnom 
Prisutnošću i Euharistijskim Isusom. On nije simbol nego prava osoba! 
Ako zemaljski kralj zaslužuje najveće poštovanje, što je onda s Kraljem 
svemira i euharistijskim Gospodinom? 

6. Nakane 

Svećenik obično ima svoje specifične nakane u svakoj misi. To ne znači 
da vi ne možete imati vlastite privatne nakane. Tri su prijedloga koji će 
vam pomoći da misu doživite potpunije:  
1. Prikažite misu za umrle osobe koje bi mogle biti u čistilištu, za što 
skori ulazak u raj ili barem za ublažavanje njihovih patnji;  
2. Za obraćenje grešnika. Svi mi imamo članove u obitelji, rodbini, 
prijatelje, kolege, koji kao da su zaboravili na Boga ili su ljuti na Boga ili 
su se pak iz nekog razloga udaljili od Crkve. Prikažite svoju svetu misu i 
pričest. Te izgubljene ovce mogu se vratiti Dobrom Pastiru ako se ustrajno 
za njih molimo i prinesemo ih na oltar u svetoj misi;  
3. Osobne borbe. Svi se mi borimo s tijelom, s demonima, sa zavođenjima 
ovoga svijeta i njegovim obmanama i mnogim privlačnostima. Zašto ne 
bismo tijekom pričesti molili Gospodina Isusa za milost istinske 
transplantacije srca! Vi doista primate Tijelo i Krv Isusovu. To znači da 
primate Njegovo čitavo tijelo, pa tako i srce. Molite Isusa da vam dadne 
svoje Presveto Srce i zamolite Njegovo Srce koje gori plamenom ljubavi 
da obuzme sve ono što je u vašem srcu. Žarke i česte svete pričesti prečaci 
su prema svetosti! 

7. Sudjelovanje 

Na misi nismo pozvani biti pasivnim promatračima, kao da je to neka 
predstava. Naprotiv, pozvani smo sudjelovati u potpunosti, aktivno i 
svjesno Pozvani smo pozorno slušati Riječ Božju, odgovoriti na Riječ i 
pjevati svim našim srcima hvale i štovati Gospodina. Kad je u misi 
vrijeme tišine, tada ulazimo u dublje susrete s Gospodinom. Kao što nas 
prorok podsjeća: „Ušutite i znajte da sam ja Jahve.“ (nastavlja se) 

 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

29.11. PON Saturnin 
  6:00 Misa: † Ruža Anđelović, god. 

i obitelj;  
- na nakanu 

30.11. UTO Sv. Andrija 

  6:00  
18:30 

Misa: † Tomo i Anđa Ivić  
Misa: † Jandre Zrno, god.;  
† Anica Jukić, god.; † 
Stjepan i Fanika Kamenski; - 
na nakanu; † Kata i Ante 
Dedić 

1.12.  SRI Naum   6:00 Misa: † Đurđica Đopar 

2.12. ČET Sv. Lucije   6:00  
18:30 

 
 

 19:00 

Misa: † Ante i Ilija Pavlović  
Misa: † Dragutin, Karolina i 
Ljudevit Bučan;  
† Ljubica Čika 
Klanjanje pred Presvetim 

3.12. PET Sv. Franjo 
Ksaverski 

  6:00 
 
 

18:30 

Misa: † Pavao Crnjac, god.; 
† Anto, god.  Đaković i 
obitelj 
Misa: † Franjo, Ivka i 
Stjepan Klarić, Stjepan i Ana 
Barilić; - na nakanu: za 
zdravlje Dragice; † Barica 
Budić; - na nakanu; † Anica 
Šakić, god.; † ob. Peran 

4.12. SUB Sv. Barbara 6:00 
 
 

12:00 

Misa: † Barica i Mijo 
Punčec; 
† Barica Pejak i roditelji 
Krštenje: Iskra 

5.12. NED 

DRUGA 
NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 7:30 
 9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Marija Coner 
Misa: † ob. Ražić i Štajdohar 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Danica Marija 
Ćurković 


